
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 
 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Senato Accademico, emanato con Decreto del Rettore n. 
820 del 19.11.2019, successivamente modificato con Decreto del Rettore n. 539 del 25.05.2022 e con 
Decreto n. 564 del 07.06.2023; 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo; 
VISTO il proprio Decreto n. 1241 del 29.10.2021, con cui sono nominati componenti nel Senato 
Accademico per il triennio accademico 2021/2024, già modificato con proprio Decreto n. 1312/2022, 
con Decreto n. 2267 del 10.01.2023, con Decreto n. 409 del 26.04.2023, con Decreto n. 495 del 
19.05.2023, con Decreto n. 672 del 29.06.2023, con Decreto n.1129 del 04.10.2023, con Decreto n. 360 
del 19.04.2024 e da ultimo con Decreto n. 700 del 15.07.2024; 
INDIVIDUATA nella Sig.na Matilde Delvecchio la candidata utile a sostituire la dimissionaria Sabina 
Sacchetti in rappresentanza degli Studenti;  
 
 

DECRETA 

Art. 1 

E’ modificata la composizione del Senato Accademico come segue: 

Rettore – Presidente  

 

Nove Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento (tre per ogni macroarea scientifico-

disciplinare) 
Macroarea CUN 1 

Prof. Borghi Massimo (t.a. 2021/2024) 

Prof. Milani Massimo (t.a. 2021/2024) 

Prof. Zanni Luca (t.a. 2021/2024) 

 

Macroarea CUN 2 

Prof. Consolo Ugo (t.a. 2021/2024) 

Prof.ssa Lorena Rebecchi (residuo t.a. 2021/2024) 

 Prof. Zoli Michele (t.a. 2021/2024) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

Macroarea CUN 3 

Prof. Bertucelli Lorenzo (t.a. 2021/2024) 

Prof.ssa Contini Annamaria (t.a. 2021/2024) 

Prof. Fabbri Tommaso (t.a. 2022/2025) 

 

Nove Rappresentanti delle macroaree scientifico disciplinari CUN (tre per ogni macroarea, uno 

di I fascia, uno di II fascia ed un Ricercatore) 
Professore di Prima Fascia CUN 1:  

Prof. Soldati Mauro (t.a. 2021/2024) 

Professore di Prima Fascia CUN 2:  

Prof.ssa Vandelli Maria Angela (t.a. 2021/2024) 

Professore di Prima Fascia CUN 3:  

Prof. Tampieri Alberto (t.a. 2021/2024) 

Professore di Seconda Fascia CUN 1:  

Prof.ssa Taddei Valentina (residuo t.a. 2021/2024) 

Professore di Seconda Fascia CUN 2:  

Prof.ssa Giuliani Daniela (t.a. 2021/2024) 

Professore di Seconda Fascia CUN 3:  

Prof.ssa Gabrielli Veronica (t.a. 2021/2024) 

Ricercatore Universitario CUN 1:  

Dott. Pazzi Luca (t.a. 2021/2024) 

Ricercatore Universitario CUN 2:  

Dott.ssa Sorbi Claudia (t.a. 2021/2024) 

Ricercatore Universitario CUN 3:  

Dott. Sanguinetti Andrea (t.a. 2021/2024) 

 

Tre Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 

Squicciarini Giacomo (t.a. 2021/2024) 

Guerrieri Silvia (t.a. 2022/2025) 

Maselli Alina (t.a. 2022/2025) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 

Quattro rappresentanti degli Studenti: 

Luca Bonini (b.a. 2022/2023, 2023/2024) – in carica sino a nuove elezioni; 

Giammarco Fabiano (b.a. 2022/2023, 2023/2024) - in carica sino a nuove elezioni; 

Rossella Paciulli (b.a. 2022/2023, 2023/2024) - in carica sino a nuove elezioni; 

Matilde Delvecchio (b.a. 2022/2023, 2023/2024) - in carica sino a nuove elezioni. 

A questi si aggiungono, senza diritto di voto, il Pro Rettore Vicario, il Pro Rettore di Reggio Emilia e il 
Direttore Generale ovvero in sua assenza il Vice Direttore o, in ulteriore subordine, il funzionario più 
alto in grado o comunque quello da lui designato, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 
Articolo 2 

 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32 ed avrà effetto a partire dalla convocazione per la prossima seduta utile. 

 

            

   

IL RETTORE 

             (Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

           Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs: n. 82/2005 

 

 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2024-07-17T10:59:17+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




